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Exercício AnteriorVARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Exercício
Atual

QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

0,00IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00

0,00     IMPOSTOS 0,00

0,00     TAXAS 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00

0,00CONTRIBUIÇÕES 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATÉGORIAS PROFISSIONAIS 0,00

148.251,56EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS 134.599,04

0,00     VENDA DE MERCADORIAS 0,00

0,00     VENDA DE PRODUTOS 0,00

148.251,56     EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 134.599,04

342.517,65VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 21.828,37

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00

0,00     VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00

342.517,65     REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 21.828,37

0,00     APORTES DO BANCO CENTRAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS 0,00

4.753.312,00TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 6.523.733,25

4.013.312,00     TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 6.523.733,25

740.000,00     TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 0,00

35.323,02VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 68.814,19

0,00     REAVALIAÇÃO DE ATIVOS 0,00

0,00     GANHOS COM ALIENAÇÃO 0,00

35.323,02     GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 1.317,60

0,00     GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 67.496,59

0,00     REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL 0,00

3.769.021,66OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 2.049.112,62

0,00     VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,00

0,00     RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00

0,00     OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA 0,00

0,00     SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,00

0,00     REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS 0,00

3.769.021,66     DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 2.049.112,62

9.048.425,89 8.798.087,47TOTAL VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

3.816.959,05PESSOAL E ENCARGOS 2.847.495,82

3.816.959,05     REMUNERAÇÃO A PESSOAL 2.847.495,82

0,00     ENCARGOS PATRONAIS 0,00

0,00     BENEFÍCIOS A PESSOAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 0,00

0,00BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 0,00

0,00     APOSENTADORIAS E REFORMAS 0,00

0,00     PENSÕES 0,00

0,00     BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 0,00

0,00     BENEFÍCIOS EVENTUAIS 0,00

0,00     POLÍTICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA 0,00
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0,00     OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 0,00

2.015.100,74USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 3.632.521,18

0,00     USO DE MATERIAL DE CONSUMO 0,00

1.982.537,64     SERVIÇOS 3.512.311,94

32.563,10     DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 120.209,24

0,00     CUSTO DE MATÉRIAIS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 0,00

181,84VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00

181,84     JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00

0,00     VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00

0,00     APORTES AO BANCO CENTRAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,00

363.877,75TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 25.738,19

6.840,00     TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 22.538,19

356.948,97     TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 3.200,00

88,78     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 0,00

105.436,09DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 1.237.631,50

0,00     REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS 0,00

0,00     PERDAS COM ALIENAÇÃO 0,00

0,00     PERDAS INVOLUNTÁRIAS 0,00

0,00     INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00

105.436,09     DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS 1.237.631,50

0,00TRIBUTÁRIAS 46.820,55

0,00     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 46.820,55

0,00     CONTRIBUIÇÕES 0,00

0,00CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS PRESTADOS 0,00

0,00     CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS 0,00

0,00     CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS 0,00

0,00     CUSTO DE SERVIÇOS PRESTADOS 0,00

14.121,29OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00

0,00     PREMIAÇÕES 0,00

0,00     RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00

0,00     OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA 0,00

0,00     INCENTIVOS 0,00

0,00     SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,00

0,00     PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES 0,00

0,00     VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES 0,00

14.121,29     DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00

6.315.676,76 7.790.207,24TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUITIVAS (II)

2.732.749,13RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I-II) 1.007.880,23
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